

R-4

R A D I O- E C H O, 7.10

1. Wiadomości - teksty
2. Wspomnienia sprzed 35 lat - taśma W Rz
3. Rozmowa z przewodniczącym  
Wojewódzkiej Komisji Planowania - taśma W Rz
4. Rozmowa z dyrektorem Wojewódzkiej  
Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli  
we Włocławku - taśma W Rz
5. Rozmowa z przedstawicielką  
Wydz.Kultury i Sztuki UW-Włocławek- taśma W Rz
6. Przegląd prasy i sport - tekst J K

Realizator: .....

W Rz/

369

Dziś w przeddzień 35-tej rocznicy wyzwolenia Włocławka  
spod okupacji hitlerowskiej - na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej  
odbędą się ~~publiczne~~ <sup>publiczne</sup> manifestacje społeczeństwa i apele poległych.  
Pod pomnikami <sup>iem</sup> ~~Wd~~ Wdzięczności na Placu Wolności we Włocławku  
i w miejscach uświęconych krwią poległych i <sup>za</sup> ~~po~~ mordowanych  
delegacje organizacji społeczno-politycznych i załóg zakładów  
pracy woj.włocławskiego złożą wieńce i wiązanki kwiatów.

W Rz/

Ponad 800 różnego rodzaju części, w tym kompletne zespoły hamulcowe oraz urządzenia ciągnące i naczepowe, do licencyjnego ciągnika Masey Ferguson Perkins - produkować będą Kujawskie Zakłady Maszyn Rolniczych "Ursus" we Włocławku. *Aby to było możliwe* Z tą myślą prowadzona jest rozbudowa zakładu. Na ~~ponad 20-hektarowym~~ placu budowy włocławskiego "Ursusa" powstają nowe hale produkcyjne oraz zaplecza socjalne dla kilkutysięcznej załogi. Dwie z potężnych hal o powierzchni produkcyjnej 4 hektarów, są już niemal całkowicie zamknięte. Ostatnio na teren budowy weszły brygady bydgoskiego "Binstalu" zakładające instalacje ogrzewcze. W celu *Aby* nie przerywania w okresie zimy robót budowlanych i wykończeniowych - uruchomiona została prowizoryczna ciepłownia, dostarczająca energię ~~elektryczną~~ grzewczą do wszystkich nowych obiektów włocławskiego "Ursusa". ~~W istniejących już halach produkcyjnych Kujawskich Zakładów Maszyn Rolniczych produkuje się także niektóre elementy nowego ciągnika, które instalowane są w montowanej serii~~ informacyjno-szkoleniowej.

LL /

"Śladami wyzwolenia" - ~~przebieg~~ pod tym hasłem przebiegać będzie dzisiejszy nocny rajd turystów pieszych z Inowrocławia. Przejdą oni blisko 20-kilometrową trasę w okolicach tego miasta, składając wieńce i wiązanki kwiatów pod pomnikami ofiar II wojny światowej. Zbiórka uczestników, a jest ich - jako że rajd jest coroczny - zwyczajowo kilkuset, o godzinie 16-tej przed Młodzieżowym Domem Kultury w Inowrocławiu.

RE - 7.10/ JK i Wrz

375  
18.01.80r.

W Rz/

~~W ramach obchodów 35-tej rocznicy wyzwolenia Włocławka~~  
*Princa* *re Włocławek*  
w sali Wojewódzkiego Domu Kultury *odbędzie się dziś o godz. 19.00*  
premierowy spektakl sztuki Jarosława Iwaszkiewicza "Odbudowa  
Błędmierza" , przygotowanej przez zespół Teatru Wilama Horzycy  
z Torunia. Spektakl wyreżyserował dyrektor toruńskiego Teatru  
- Marek Okopiński.

JK /

Międzyszkolny zespół artystyczny "Młody Toruń" występował już wiele razy poza granicami kraju, m.in. na Węgrzech, w Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, w Związku Radzieckim i Holandii. Aby jeszcze bardziej doskonalić swoje umiejętności <sup>od</sup>dzisiaj na specjalnym zimowisku w Zbicznie 70 dziewcząt i chłopców z "Młodego Torunia" podnosić będzie swoje kwalifikacje z zakresu muzyki, pieśni i tańca. Podczas zimowiska odbędzie się wiele ciekawych spotkań, a także okolicznościowy koncert dla miejscowej ludności.

## Przegląd prasy i sport

JK/

--

Dzisiejsza poranna prasa przynosi <sup>talnie</sup> relację, z wczorajszych uroczystości jubileuszowych Bydgoskiego Towarzystwa Naukowego, informuje o posiedzeniu Centralnej Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictw Politycznych a także o zakończeniu przez ministra Emila Wojtaszka wizyty w Związku Radzieckim.

Z artykułów publicystycznych warto przeczytać między innymi rozmowę z dyrektorem Teatru imienia Wilama Horzycy w Toruniu - Markiem Okopińskim - oczywiście ~~wnkx~~ rozmowa toczy się wokół spraw teatru - związanych z widownią, z jej organizacją, rozwojem scen dramatycznych. Szczególnie ten ostatni problem - jak podkreśla dyrektor Okopiński - jest trochę niebezpieczny - bo powstają teatry słabe, które i niekiedy osłabiają instytucje dobre. Szlachetne w intencjach ambicje niektórych województw nie idą w parze z możliwościami ich zaspokojenia... Teatr mizerny nie ma już szans, poprzeczka ustawiona została wysoko.

W Faktach - tygodniku społeczno - kulturalnym - przeczytać można o Mądrym eksporcie, o wyzwoleniu Bydgoszczy w 1945 roku, a także przedstawia się curriculum vitae po węgiersku. Warto również przeczytać o Salvadorze Dali - artyście i ekscentryku.

Wiadomości sportowe.

Grzegorzowi Filipowskiemu nie udało się obronić trzeciej pozycji jaką zajmował po programie skróconym mistrzostw świata juniorów w łyżwiarstwie figurowym. Po piątkowej jeździe dowolnej, nasz młody reprezentant zajął ostatecznie czwarte miejsce.

-W drugim i ostatnim dniu strzeleckich mistrzostw Polski /broń pneumatyczna / walczyli juniorzy i seniorzy młodsi. Świetnie spisali się reprezentaci Zawiszy. W konkurencji juniorów młodszych ~~znkx~~ w pistolecie cała trójka wojskowych stanęła na podium.

LL /

Kierowcom pragnącym podnieść swoje kwalifikacje w poruszaniu się po drogach przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych przypominamy, iż jutro od godziny 10-tej do 14-tej na bydgoskim kartodromie przy ul. Fordońskiej - instruktorzy PZMot-u prowadzić będą zajęcia w ramach Szkoły Doskonalenia Techniki Jazdy .

Ćwiczyć się będzie hamowanie na śliskiej nawierzchni oraz wyprowadzanie pojazdu z poślizgu.